
Posudek vedoucího bakalářské práce Dominiky ŠurrArovÉ

,, T e c hno l o gi e níz ko alkoho l i clry ch a n e al koho l i c lql c h p iv "

Cílem bakalářské práce Dominiky Šurrn.rovÉ bylo zpracovat literární rešerši

zabývající se technolo gií nízkoalkoholického a nelakoholického piva.

Práce je logicky členěna do jednotlivých tematických částí. První z nichje zaměřena na

legislativu spojenou s termíny nízkoalkoholické a nealkoholické pivo a specifikovány jsou

suroviny pro jejich výrobu. Další část práce je věnována postupům vedoucím k výrobě sladů

určených pro nízko- a nealkoholická piva a především vlastní technologii výroby uvedených

druhů piv. V této části jsou popsány jak postupy založené na odstranění alkohoIu z jíž
hotového piva, tak i postupy využívajicí omezené tvorby alkoholu během výroby piva.

Do práce byla zaŤazena i kapitola zaměŤená na zdravotní aspekty spojené s konzumací

uvedených druhů piv' kdy j sou diskutovány jak zdraví škodlivé, tak i zďraví prospěšné látky.

V závěrečné části práce je uveden přehled nealkoholických piv dostupných na českém

trhu, a to vždy s upřesněním způsobu jejich výroby. Zde se ukérzalo, že na rozdíl od

nealkoholických piv jsou neochucenánízkoalkoholická piva prakticky nedostupná.

Co se hodnocení vlastní práce týká' tak lze konstatovat,že se studentka o bakalářskou

práci zajimala i během semestru a ke kontrole ji odevzdala s dostatečným časovým

předstihem' Celkově Ize bakaláŤskou práci hodnotit jako zdařilou. Stejně tak za plně

vyhovující povaŽuji i seznam použité literatury, ve které se sice vyskyuje relativně větší

počet internetových odkazů' avšak jejich použitíje plně v souladu s náplní práce.

Závěrem lze konstatovat' že zadéní bakalářské práce bylo splněno, předkládanou práci

doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou:

_ výborně -

V Pardubicich 7 . srpna 201 5

' vedoucí bakalařské práce


